
Zgodnie z $ 76 ust. 3 Statutu Gminy Miejskiej Jarosław nagranie dźwiękowe z obrad 
XLVI nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Jarosławia z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

— stanowi załącznik nr 1 do protokołu - 

OA.0002.5.2022 
Protokół Nr XLVI/2022 

z XLVI nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Jarosławia 
Jarosław, 11 kwietnia 2022 roku 

Sala Narad UM Rynek 1, Ratusz 

Ad. I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady XLVI nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Jarosławia VIII kadencji (2018 — 2023) 

otworzył o godz. 9.12 Przewodniczący Rady Miasta Szczepan Łąka. Po powitaniu 
oświadczył, iż sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym w oparciu o art. 20 ust. 3 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, $53 ust. 4 Statutu Gminy Miejskiej 
Jarosław. Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). Nieobecni usprawiedliwieni: radna 
Magdalena Cisek-Skiba, radny Krzysztof Kiper, radny Sebastian Kogut, radna Anetta 
Makarska, radny Wiesław Strzępek, radny Mariusz Walter, radny Maciej Wałęga, radna 

Monika Więckowska, radna Agnieszka Wywrót. 
W obradach uczestniczyli również: 

Zastępca Burmistrza — Wiesław Pirożek 

Zastępca Burmistrza — Dariusz Tracz 

Skarbnik Miasta — Anna Gołąb 
Sekretarz Miasta — Magdalena Kapusta 
Radca Prawny — Mariusz Prychocin 

6. Dyrektorzy Wydziałów Urzędu Miasta 
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Ad. II. Rozpatrzenie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Szczepan Łąka przypomniał, że porządek obrad wraz 
z projektami uchwał radni otrzymali w dniu 7 kwietnia 2022 r. Do porządku wpisano 
4 projekty uchwał. 

Proponowany porządek obrad: 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
II. _ Rozpatrzenie wniosków dotyczących porządku obrad. 

III. Podjęcie uchwał: 
|) w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu 

Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej SIM 
PODKARPACIE Sp. z o.o. z siedzibą w Boguchwale, 

2) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2022 rok, 
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3) w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Jarosławia do dokonywania zmian 
w budżecie oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań związanych 

z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa, 
4) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2022 rok. 

IV. Zakończenie obrad. 
-porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu, 
-ogłoszenie o sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu, 
-pismo znak: OA.0002.5.2022 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu, 

Na pytanie Przewodniczącego, czy ktoś chciałby złożyć jakiś wniosek do niniejszego 
porządku obrad, głos zabrał radny Marcin Nazarewicz pytając, kto jest wnioskodawcą 

dzisiejszej sesji i jakie były powody jej zwołania w trybie nadzwyczajnym. 

Odpowiedzi udzielali: Przewodniczący Rady Szczepan Łąka oraz Zastępca Burmistrza 

Wiesław Pirożek wyjaśniając, że: 

>. dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta Waldemara Palucha; 

> głównym powodem użycia trybu nadzwyczajnego była konieczność podjęcia szybkiej 

decyzji w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej 

SIM PODKARPACIE Sp. z o.o. z siedzibą w Boguchwale (projekt uchwały w druku 

nr 1). 

Wobec braku uwag i wniosków Rada Miasta Jarosławia w obecności 

12 radnych ustaliła, że porządek obrad XLVI nadzwyczajnej sesji w dniu 

LI kwietnia 2022 r. pozostał bez zmian. 
sk b se b 22 2 ze 2 2 2 oe 2 oe 2 ze 2 ze 2 2 2 e ze 2 ze 2 oe 2 ze 2 ae 2 ze 2 e eo e oe 2 he 2 ae 2 22 2 2 2 2 2 > > > > 

Ad. III. Podjęcie uchwał: 
1) w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu 

Rozwoju Mieszkalnictwa na _ sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej SIM 

PODKARPACIE _Sp. zo.o. z siedzibą w Boguchwale, 

Przewodniczący Rady Szczepan Łąka poinformował, że na podstawie uchwały 
Nr 427/XXXIII/2021 Rady Miasta Jarosławia z dnia 31 maja 2021 r., w sprawie wyrażenia 
zgody na utworzenie spółki SIM Podkarpacie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 

z siedzibą w Boguchwale, powołania została do życia spółka celowa pod nazwą SIM 
Podkarpacie Sp. zo.o. zgodnie z zapisami ustawy z 26 października 1995 r. o niektórych 
formach popierania budownictwa mieszkaniowego. Warunkiem uzyskania środków z RFRM 

na objęcie udziałów przez Gminę Miejską Jarosław w SIM, jest podjęcie uchwały w sprawie 

zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej SIM Podkarpacie Sp. z o.o. 
z siedzibą w Boguchwale. Wnioskowane wsparcie pozwoli realizować inwestycję 

mieszkaniową polegającą na budowie budynku mieszkaniowego wielorodzinnego, w okolicy 
ulic: Szarych Szeregów i Konfederackiej w Jarosławiu, na działkach o numerach 
ewidencyjnych: 1468, 1476/24i 1467/6 wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą. 
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W dyskusji udział brali: radna Wanda Czerwiec, radny Marcin Nazarewicz, radny Piotr 

Kozak i radny Piotr Baran twierdząc, że jak najbardziej popierają inicjatywę budowy tanich 

mieszkań zwłaszcza, że swego czasu radni Klubu PiS intensywnie zabiegali o to, by 

w Jarosławiu realizowany był program „Mieszkanie +”, niemniej zwracali uwagę, że: 

e w załączniku do projektu uchwały w druku nr 1 wpisano nazwisko Piotra Nowaka 

Ministra, który już nie pełni tej funkcji; 

e do projektu uchwały powinna być dołączona mapka graficzna wskazująca na 
lokalizację inwestycji; 

e tryb nadzwyczajnej sesji i brak posiedzeń merytorycznych komisji spowodował, że 
tematy omawiane na dzisiejszych obradach wymagają szerokiej dyskusji. 

Pytali również: 

e czy planowany do wybudowania parking przy budynku mieszkaniowym 
wielorodzinnym w ramach spółki SIM nie zrodzi jakichś sporów i konfliktów 

z mieszkańcami bloków sąsiedzkich tak jak to miało miejsce w przypadku 

mieszkańców os. Piłsudskiego; 

e kiedy napisano wniosek o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcie udziałów w istniejącej SIM 
PODKARPACIE Sp. zo.o. z siedzibą w Boguchwale, 

e dlaczego omawiany w dniu dzisiejszym projekt uchwały w druku nr 1 nie był 
procedowany na zwykłej sesji tj. 28 marca br., skoro informacja o zmianie Ministra 
nastąpiła w dniu 24 marca br.; 

e czy Gmina Miejska Jarosław wysłała wniosek in blanco tak, jak wskazano 
w załączniku nr l do projektu, czy też wpisano już numer uchwały, która de facto 
dopiero w dniu dzisiejszym będzie ewentualnie podjęta; 

e kto z ramienia Urzędu Miasta realizuje zadania SIM, a kto reprezentuje (z imienia 

i nazwiska) Gminę Miejską Jarosław w Radzie Nadzorczej Spółki SIM Podkarpacie, 
w jaki sposób ta osoba została wytypowana, czy z tego tytułu pobiera jakieś 
wynagrodzenie, a jeśli tak to w jakiej wysokości (radni oczekują pisemnej 

odpowiedzi); 

e czyją własnością będą mieszkania, skoro w momencie powoływania Spółki SIM była 
mowa, że to zadanie będzie bezkosztowe na działkach Skarbu Państwa, a teraz 

okazuje się, że przedmiotowy budynek ma powstać na działce miejskiej i trzeba na 
jego realizację zabezpieczyć odpowiednie środki; 

e jak będzie wyglądała kwestia dostępu do budowanych mieszkań dla osób 
zainteresowanych i jakie kryteria będą stosowane. 

Z kolei radna Dorota Batiuk-Jankiewicz stwierdziła, że argumenty podnoszone przez 

przedmówców nie są trafione, gdyż istnieje ciągłość władzy i nie jest istotne nazwisko 
Ministra. Mieszkańcy oczekują na realizację inicjatyw związanych z budową mieszkań 

zwłaszcza tych tanich, których w Jarosławiu jest nadal niewiele. Zatem wyrażenie zgody 
przez Radę Miasta na utworzenie Spółki SIM spotkało się z pozytywnym odbiorem 
jarosławskiego społeczeństwa, dlatego podjęcie w dniu dzisiejszy uchwały w tej sprawie jest 
konieczne, by jak najszybciej można było przystąpić do realizacji tej cennej inicjatywy. 

W odpowiedzi Zastępca Burmistrza Wiesław Pirożek wyjaśnił, że: 
> istotnie obecnie funkcję Ministra Rozwoju i Technologii pełni pan Waldemar Buda, 

ale w momencie pisania wniosku takiej informacji jeszcze nie było (6 kwietnia 
przeprowadzono w tej sprawie konsultację z Prezesem SIM); 
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mapka lokalizacyjna przedmiotowej inwestycji była dołączona do projektu uchwały 

o wyrażeniu zgody na utworzenie spółki SIM; 
ustawa o budownictwie wielomieszkaniowym narzuca wymóg dotyczący ilości miejsc 

parkingowych i skoro w Jarosławiu przewiduje się budowę 60 mieszkań, to tyle samo 
będzie miejsc parkingowych; 

> sąsiednie bloki mieszkalne posiadają swoje parkingi, zatem w tej kwestii nie powinno 

być z ich mieszkańcami żadnego konfliktu; 
> dołączony do projektu uchwały wniosek do Ministra nie został jeszcze wysłany, 

nastąpi to dopiero w momencie, kiedy Rada Miasta podejmie stosowną uchwałę; 

V 
w
 

> ze względu na to, że zakres zadań Gminy Miejskiej Leżajsk i Gminy Miejskiej 

Jarosław jest podobny oba miasta reprezentuje doświadczony pracownik Urzędu 
Miasta Leżajska otrzymując z tego tytułu stosowne wynagrodzenie; 

> w Radzie Nadzorczej Spółki SIM Gminę Miejską Jarosław reprezentuje mecenas 

Roga; 
> na planowaną budowę nie będą wydatkowane żadne środki finansowe z budżetu 

miasta, ponieważ zostaną one pozyskane z innych funduszy; 

> działki miejskie będą udziałem w inwestycji i zostaną przekazane aportem 
w momencie uzyskania pozwolenia na budowę; 

> wybudowane w tej formule mieszkania będą skierowane do osób nie mających 

zdolności kredytowych, ale spełniających określone wymogi; 

> po weryfikacji zgłoszeń uczestnik będzie musiał wpłacić jedynie 20% wartości 
mieszkania, niemniej toczy się jeszcze dyskusja zarówno w tym zakresie, jak też 
w kwestii własności budynku; 

> na każdym etapie inwestycji radni będą informowani o jej postępach. 

Wobec braku innych uwag i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu 

uchwały w druku nr 1 — projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Rada Miasta w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu 

przy głosach: „za” —12, „przeciw ” — brak i „wstrzymał się” — brak 

podjęła uchwałę Nr 612/XLVI/2021 w sprawie zatwierdzenia 
wniosku o wsparcie ze Środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa _na_ sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej 

SIM PODKARPACIE _Sp. z 0.0. z siedzibą w Boguchwale - raport 
z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu, 
uchwała Nr 612/XLVI/2021 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

2) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2022 rok, 

Przewodniczący Rady Szczepan Łąka poinformował, że podjęcie niniejszej uchwały 

pozwoli na realizację pierwszego etapu zadania pn. Inwestycje drogowe na terenie dróg 

gminnych - budowa ul. Elektrownianej + odwodnienie, polegającego na budowie kanalizacji 
deszczowej od studni D5 do studni D12 o długości 213,5 m, O 400 w ramach wymienionego 
zadania. Wolne środki na zadaniu pn. Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicach 

Grodziszczańskiej i Pogodnej w Jarosławiu wraz z przepompowniami ścieków P1,P3,P4 poza 
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pasem drogowym drogi krajowej nr 94 Zgorzelec-Korczowa pochodzą ze zwrotu podatku 

VAT odliczonego w związku z realizacją budowy kanalizacji sanitarnej. 
Skarbnik Miasta Anna Gołąb zgłosiła autopoprawkę do omawianego projektu polegającą 

na dopisaniu w $1 ust.3 o treści: „Zmiany określone w ust. I i 2 dotyczą wydatków 
finansowanych ze środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, otrzymanych jako 
wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych”. 

Z kolei Zastępca Burmistrza Wiesław Pirożek poprosił o dokonanie korekty numeracji 

studni: było D11, a powinno być D12. 
W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: radny Marcin Nazarewicz oraz radny 

Piotr Kozak podnosząc, że: 

e istota zagadnienia zawarta w treści projektu nr 2, a także wniesione dzisiaj 
autopoprawki pokazują, iż powinien być on omówiony na merytorycznej Komisji 
i procedowany na zwykłej sesji 28 marca br.; 

zasadnym jest wyjaśnienie, czy podjęcie uchwały nie wymaga również zmian w WPF; 

radni powinni otrzymać informację na temat stanu zaawansowania inwestycji na 
ul. Elektrownianej wraz z odwodnieniem i terminu jej zakończenia. 

W odpowiedzi na powyższe Zastępca Burmistrza Wiesław Pirożek przedstawił radnym 

szczegóły dotyczące procedur przetargowych. Ponadto wyjaśnił m.in., że: 
> proponowana korekta w numeracji studni jest poprawką techniczną; 

> przedłożenie na dzisiejszą sesję projektu uchwały w druku nr 2 ma na celu jak 
najszybsze przystąpienie do realizacji zadania; 

> dokonano otwarcia ofert, ale przetargu jeszcze nie rozstrzygnięto, 

> należy pamiętać, że każdy dzień zwłoki w dzisiejszych realiach przy ciągle rosnących 

cenach może spowodować rezygnację firmy z realizacji tego zadnia; 
> podjęcie przedmiotowej uchwały nie wymaga zmiany WPF; 

> wolne środki na zadaniu pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicach 

Grodziszczańskiej” pochodzą ze zwrotu podatku VAT odliczonego w związku 
z realizacją budowy kanalizacji sanitarnej i muszą być wykorzystane jeszcze w tym 
roku; 

> realizacja ul. Elektrownianej wraz z odwodnieniem to temat obarczony wielkimi 

trudnościami ze strony mieszkańców oraz nabyciem działek od PKP, z tego też 
względu cały proces się wydłużył, bo konieczne było wdrożenie spec ustawy 
o drogach. 

Wobec zakończenia dyskusji Przewodniczący Rady Szczepan Łąka poddał pod głosowanie 
zgłoszoną poprawkę. 

Rada Miasta Jarosławia w obecności 12 radnych przy głosach: 

„za ”- 11, 

„przeciw ” — brak, 

„wstrzymał się” — 1 

przyjęła w/w poprawkę. 
-raport z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu. 

Następnie przystąpiono do głosowania projektu uchwały w druku nr 2 wraz z przyjętą 
poprawką — projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
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Rada Miasta w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu 
przy głosach: „za” —12, „przeciw ” — brak i „wstrzymał się” — brak 

podjęła uchwałę Nr 613/XLVI/2021 w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie Miasta Jarosławia na_2022 rok - raport z przeprowadzonego 

imiennego głosowania stanowi załącznik nr 1l do niniejszego protokołu, uchwała 
Nr 613/XLVI/2021 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

3) w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Jarosławia _do dokonywania zmian 

w budżecie oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań związanych 

z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa, 

Przewodniczący Rady Szczepan Łąka poinformował, że podjęcie niniejszej uchwały 
uzasadnione jest względami prawnymi i sytuacjami faktycznymi. Przepisy ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa dały 
możliwość zapewnienia wsparcia materialnego rodzinom ukraińskim. W ustawie 
przewidziano m.in.: 
-wsparcie w postaci świadczeń rodzinnych i wychowawczych, 

-wsparcie w postaci świadczeń pieniężnych i niepieniężnych w ramach pomocy społecznej, 
w tym zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży, 

-pomoc w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego obywatelom Ukrainy 
w wysokości 300 zł na osobę na cele bytowe, 

-zapewnienie bezpłatnej pomocy psychologicznej, 

-zapewnienie wsparcia finansowego osobom fizycznym, które zapewnią zakwaterowanie 
i wyżywienie obywatelom Ukrainy. 

Świadczenia te będą wypłacać gminy, które otrzymają na to środki z Funduszu Pomocy. 
W celu realizacji powyższych zadań, na podstawie ustawy powołanej w niniejszym projekcie 

- organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może upoważnić zarząd jednostki do 
dokonania zmian w planie dochodów iwydatków budżetu j.s.t.,. wtym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej. Upoważnienie Burmistrza 

Miasta Jarosławia do dokonywania zmian w budżecie oraz wieloletniej prognozie finansowej 
w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy pozwoli na bieżące i bez 
zbędnej zwłoki wprowadzanie środków z FUNDUSZU POMOCY otrzymywanych w celu 
finansowania lub dofinansowywania realizacji wymienionych wyżej zadań na rzecz pomocy 

Ukrainie. Skorzystanie ztych upoważnień nie może skutkować zmianą wyniku budżetu, 
ponieważ wspomniana delegacja ustawowa jest implementowana w obowiązujący system 
finansów publicznych, który takich możliwości nie przewiduje. 

W dyskusji udział brali: radna Wanda Czerwiec, radny Piotr Kozak i radny Marcin 

Nazarewicz pytając, czy radni będą otrzymywać sprawozdania od Burmistrza Miasta co do 
wysokości i formy rozdysponowania środków rządowych przeznaczonych na pomoc 
uchodźcom, skoro taki obowiązek ma Rada Ministrów (art. 115 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy). Sugerowano, by taki zapis wprowadzić do projektu uchwały. 

W odpowiedzi Zastępca Burmistrza Dariusz Tracz oznajmił, że: 
> projekt uchwały w druku nr 3 dotyczy środków rządowych i jak na razie nie ma 

takiego mechanizmu, ani narzędzia, które  nakazywałoby sporządzanie 

Protokół z XLVI nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Jarosławia odbytej w dniu 11 kwietnia 2022 r. Strona 6



i przedstawianie radnym cyklicznych sprawozdań w omawianym zakresie, niemniej 

przewiduje się, że takie informacje będą przekazywane; 
> jednorazowe świadczenie pieniężne obywatelom Ukrainy będzie wypłacane 

w wysokości 300 zł na osobę na cele bytowe, 
>. Gmina otrzyma również środki na zapewnienie bezpłatnej pomocy psychologicznej. 

Wobec braku innych uwag i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu 
uchwały w druku nr 3 — projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Rada Miasta w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu 
przy głosach: „za” —10, „przeciw” — brak i „wstrzymał się” — 2 

podjęła uchwałę Nr 614/XLVI/2021 w sprawie upoważnienia 
Burmistrza Miasta Jarosławia do dokonywania zmian w budżecie 

oraz_wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa - raport z przeprowadzonego imiennego 
głosowania stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu, uchwała Nr 614/XLVI2021 
stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

4) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2022 rok. 

Przewodniczący Rady Szczepan Łąka poinformował, że zmiany w budżecie miasta na rok 
2022 wprowadza się w związku z przyznaniem dotacji przez Ministra Edukacji i Nauki na 
realizację programu „Poznaj Polskę”. Celem programu „Poznaj Polskę” jest uatrakcyjnienie 

procesu edukacyjnego dzieci poprzez umożliwienie im poznawania Polski, jej środowiska 
przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. W ramach 

programu uczniowie i nauczyciele jarosławskich szkół podstawowych będą mogli wyjechać 
na wycieczki szkolne związane z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi wskazanymi przez 

Ministra MEiN. Uczniowie zwiedzą m.in. Zamek Królewski w Warszawie, Łazienki 
Królewskie, Centrum Nauki Kopernik, Zamek Królewski na Wawelu, Kopiec Kościuszki, 

Zespół opactwa Benedyktynów w Tyńcu, Kopalnię Soli w Wieliczce i Bochni, Historyczny 
Zespół Architektoniczno - Krajobrazowy w Sandomierzu, Zamek w Łańcucie, najstarszą 
kopalnię ropy naftowej w Bóbrce. W programie udział weźmie 299uczniów oraz 
28 opiekunów z następujących szkół: Szkoła Podstawowa nr 4im Stefana Żeromskiego, 

Szkoła Podstawowa nr 10 im. Wojska Polskiego, Szkoła Podstawowa nr 11 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Adama Mickiewicza. Program zakłada dofinansowanie w wysokości do 

80% kosztów planowanych wycieczek szkolnych, jednak nie więcej niż 5.000 zł w przypadku 
wycieczek jednodniowych, 10.000 zł w przypadku wycieczek dwudniowych oraz 15.000 zł 

w przypadku wycieczek trzydniowych. Otrzymane przez gminę dofinansowanie w wysokości 
51 110,40 zł obejmuje organizację siedmiu wycieczek szkolnych. Łączny koszt zadania to 
kwota 86.856,00 zł w tym: 
1) Szkoła Podstawowa nr 4 im Stefana Żeromskiego: 

- wycieczka jednodniowa dla 55 uczniów klas I-III, koszt wycieczki 6.250,00 zł, w tym 
dofinansowanie z budżetu państwa - 5.000,00 zł, 
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- wycieczka jednodniowa dla 47 uczniów klas IV-VIII, koszt wycieczki 6.250,00 zł, w tym 

dofinansowanie z budżetu państwa - 5.000,00 zł, 

2) Szkoła Podstawowa nr 10 im. Wojska Polskiego 
- wycieczka jednodniowa dla 50 uczniów klas IV-VIII, koszt wycieczki 4.168,00 zł, w tym 

dofinansowanie z budżetu państwa - 3.334,40 zł, 
- wycieczka dwudniowa dla 37 uczniów klas IV-VIII, koszt wycieczki 14.800,00 zł, w tym 

dofinansowanie z budżetu państwa - 10.000,00 zł, 
3) Szkoła Podstawowa nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi im. Adama Mickiewicza 
- wycieczka jednodniowa dla 11 uczniów klas IV-VIII, koszt wycieczki 3.470,00 zł, w tym 

dofinansowanie z budżetu państwa - 2.776,00 zł, 

- wycieczka dwudniowa dla 54 uczniów klas IV-VIII, koszt wycieczki 18.968,00 zł, w tym 

dofinansowanie z budżetu państwa - 10.000,00 zł, 

- wycieczka trzydniowa dla 45 uczniów klas IV-VIII, koszt wycieczki 32.950,00 zł, w tym 

dofinansowanie z budżetu państwa - 15.000,00 zł. 
Pozostałe koszty pokryte zostaną zwpłat rodziców dzieci, które będą uczestniczyć 
w wycieczce. Termin realizacji zadania: do 24.06.2022 r. 

O godz. 10.31 obrady opuściła Wiceprzewodnicząca Rady Bożena Łanowy. 

W dyskusji udział brali: radna Wanda Czerwiec, radny Piotr Kozak, radny Marcin 

Nazarewicz i radny Piotr Baran wyrażając zadowolenie, że jarosławskie szkoły przystąpiły 

do programu „Poznaj Polskę”, którego celem jest uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego 
dzieci poprzez umożliwienie im poznawania Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, 
zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. Niemniej poprosili o informację: 

e dlaczego w programie udział bierze jedynie trzy szkoły; 

e kto był wnioskodawcą przystąpienia do programu, czy organ prowadzący, czy też 
dyrektorzy poszczególnych szkół; 

jakie zastosowano kryteria przy wyborze szkół; 

e czy od nowego roku szkolnego przewidziana jest kontynuacja programu „Poznaj 
Polskę”; 

e czy rozważano możliwość zorganizowania większej liczby wycieczek przy mniejszej 

liczbie dzieci (minimalna liczba uczniów biorących udział w wycieczce to 10 osób); 

e czy rodzice mieli wpływ na profil organizowanych wycieczek (zakres tematyczny) 
i do kogo należała ostateczna decyzja w tym zakresie; 

e czy wszystkie szkoły zgłosiły chęć udziału w programie i złożyły takie wnioski; 

czy przy następnym naborze przewidziano udział dzieci z Dzielnicy Nr VII; 

e czy udział w obecnym naborze eliminuje te placówki z następnego rozdania i czy ten 
zakres reguluje jakiś zapis ministerialny; 

e ile dzieci zgłoszono. 
Odpowiedzi udzielali: Zastępca Burmistrza Dariusz Tracz oraz Dyrektor Wydziału 
Oświaty Renata Chlebowska wyjaśniając m.in., że: 

>. w programie udział biorą trzy jarosławskie szkoły; 

> nabór do programu został tak skonstruowany, że w momencie zgłoszenia pojawiały się 

problemy z zalogowaniem do systemu i udało się wprowadzić tylko taką liczbę szkół; 
> program będzie realizowany do końca czerwca; 
> tematyka wycieczek była uzgadniana z dyrektorami szkół, wychowawcami klas 

i rodzicami; 
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Vw
 konieczność podjęcia w dniu dzisiejszym uchwały wynika z tego, że pierwsza 

wycieczka dzieci ze Szkoły Nr 10 odbędzie się już 21 kwietnia br.; 
zgodnie z zapisami ministerialnymi liczba wycieczek zależy od ilości dzieci, zatem 

jeśli placówka wykorzysta limit, to nie może drugi raz złożyć wniosku; 

wybrano szkoły, które są największe i najszybciej zgłosiły wnioski; 
dzieci z Dzielnicy Nr VII będą brane pod uwagę przy następnym naborze do 

programu. 
Wobec braku innych uwag i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu 
uchwały w druku nr 4 — projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

V
v
 

v 

Rada Miasta w obecności 11 radnych uczestniczących w posiedzeniu 
przy głosach: „za” —11l, „przeciw” — brak i „wstrzymał się” — brak 

podjęła uchwałę Nr 615/XLVI/2021 w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie Miasta Jarosławia na 2022 rok _- raport z przeprowadzonego 

imiennego głosowania stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu, uchwała 
Nr 615/XLVI/2021 stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

Ad. IV. Zakończenie obrad. 

Na zakończenie sesji Zastępca Burmistrza Wiesław Pirożek i Przewodniczący Rady Szczepan 
Łąka w związku ze zbliżającymi się Swiętami Wielkiej Nocy złożyli życzenia świąteczne. 
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Przewodniczący Rady Miasta 

Jarosławia 

: mgr Szczepan Łąka 

o wia wj 

Nikt z radnych nie zgłosił pisemnego wystąpienia w trybie $ 77 ust.6 Statutu 

Gminy Miejskiej Jarosław. 

Protokół sporządziła: 

mgr Magdalena Mrozowicz 

inspektor Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego 

mgr Bęnta-Pisko 

ins t anizacyjno-Administracyjnego 
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